	CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

delibera n. 44 del 26 gennaio 2010


	Ufficio proponente: Direzione amministrativa

	Ordine del giorno n.5.4

	Argomento: Contratto c/terzi NASA/ATUCHA-2 NPP Operation and Safety (ATUCHA II – 3^ Project) proposta

	Oggetto: Contratto c/terzi  NASA/ATUCHA-2 NPP Operation and Safety (ATUCHA II – 3^ Project)  - proposta

	Allegati:A) Proposta di contratto – General Administrative Clauses (pagg. 1-8)


	
	F
	C
	Ast.
	Ass.
	
	F
	C
	Ast.
	Ass.

	PASQUALI Marco
	X
	
	
	
	TOGNETTI Rosalba
	X
	
	
	

	BARSOTTI Roberto
	X
	
	
	
	ORLANDI Giovanni
	X
	
	
	

	GRASSO Riccardo
	X
	
	
	
	MASSANTINI Federico
	X
	
	
	

	PETRALIA  Giuseppe
	X
	
	
	
	VIVALDI Rolando
	X
	
	
	

	PAPARELLI Antonio
	
	
	
	X
	FORTEZZA Michele
	X
	
	
	

	GIGLIOLI Romano
	X
	
	
	
	TAFFETANI David
	X
	
	
	

	RASPOLLI GALLETTI Anna Maria                   
	X
	
	
	
	ZAPPACOSTA Flavio
	X
	
	
	

	MARCHI Santino
	X
	
	
	
	
	
	
	
	


(Legenda: F = Favorevole; C = Contrario; Ast. = Astenuto; Ass. = Assente)

	Ufficio/i destinatario/i per esecuzione:
	Ufficio/i destinatario/i per conoscenza:

	Direzione amministrativa
	


	Pro rettore di riferimento:


Il Consiglio di Amministrazione

· visto lo Statuto di questa Università emanato con Decreto Rettorale 30.9.1994, n.1196, così come modificato ed integrato con Decreto Rettorale n. 01/1494 del 27.10.2000;

· visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con Decreto Rettorale 8.10.2008, n.13745;

· visto il Regolamento per i contratti conto terzi e le convenzioni in collaborazione emanato con Decreto Rettorale 5.12.1997, n.01/2100 e successive modifiche ed integrazioni;

· vista la propria delibera n.38 del 29 gennaio 2008 in cui è stata deliberata la gestione – presso l’Amministrazione centrale  - del contratto “Support of NA.SA. in the areas of thermal-hydraulic and neutron kinetic design and safety technology off ATUCHA II – 2^ AGREEMENT”;

· vista la proposta di Contratto NASA/ATUCHA-2 NPP Operation and Safety (ATUCHA II – 3^ Project),  funzionalmente collegata allo sviluppo di codici di calcolo utili al contratto citato nel capoverso precedente, per un importo di 5.100.000,00 Euro della durata di 24 mesi con gli annessi GAC (General Administrative clauses) ed Technical Annex,  formulata dal prof. Francesco D’Auria - ordinario di Termoidraulica presso il Dipartimento di Ingegneria meccanica, nucleare e della produzione - in data 10.12.2009;

· considerato che la vigente copertura assicurativa per danni e responsabilità civile verso terzi non è sufficiente a coprire anche gli effetti derivanti dal presente contratto e che verrà stipulata, a valere sul Progetto, una polizza assicurativa integrativa allo scopo;

· vista la relazione tecnica allegata al presente provvedimento;

· sentito il prof. Francesco D’Auria, responsabile scientifico del progetto, in ordine alle voci di costo previste dal regolamento sopra citato;

· verificato che il documento “Relazione sull’attività proposta e analisi preventiva dei costi” non è formalmente sottoscritto dal proponente, prof. D’Auria, e valutata l’opportunità di acquisirlo in originale;
delibera

1. è autorizzata la stipula da parte del Rettore, o suo delegato, del Contratto C/terziNASA/ATUCHA-2 NPP Operation and Safety (ATUCHA II – 3^ Project);

2. è autorizzata la gestione del contratto in oggetto presso la Direzione amministrativa;

3. è autorizzato l’introito di 5.100.000,00 Euro da imputare in entrata sul Titolo 04 “Entrate da attività rese a terzi”, Categoria 12 “Attività c/terzi”, Capitolo 01 “Corrispettivi di Contratti e Convenzioni”, Articolo 01 “Contratti di ricerca c/terzi, ed in uscita sul Titolo 07 “Attività conto terzi”, Categoria 18 “Costi Direttamente Imputabili”, Capitolo 01 “Contratti e Convenzioni”, Articolo 01 “Contratti di ricerca c/terzi”, Centro di spesa 08  Direttore Amministrativo;

4. è autorizzata, se necessaria, l’anticipazione di cassa e di programmi nel limite massimo di euro 900.000,00 

5. è autorizzata l’analisi dei costi determinata sommariamente come da dettaglio sotto riportato:
	Voce di costo da Regolamento
	Importo

	Art. 3 1 c. lett. c) prima alinea  – costi di gestione di Ateneo (7%)
	€  357.000,00

	Art. 3 1 c. lett. c) seconda alinea – costi di gestione di Ateneo (2,5%)
	€  127.500,00

	Art. 3 1 c. lett. d) – costo personale T.A:
	€  102.000,00

	Art. 3 1 c. lett. e) – collaborazioni esterne
	€  800.000,00

	Art. 3 1 c. lett. f) – costi per missioni (compreso IRG)
	€  800.000,00

	Art. 3 1 c. lett. g) – borse di studio
	€  1.100.000,00

	Art. 3 1 c. lett. a) – acquisto beni e servizi (spese funzionamento) *
	€  1.277.500,00

	Art. 3  comma 4 – Residuo ripartibile
	€     36.000,00

	Accantonamento per fondo di garanzia
	€ 500.000,00

	Totale contratto (IVA esclusa)                                                             € 5.100.000,00



*Questa voce comprende anche gli oneri derivanti dalla stipula della polizza assicurativa integrativa specifica a coprire gli effetti derivanti dal presente Progetto.

6. Il Rettore o suo delegato è autorizzato ad operare – sugli elaborati contrattuali – tutte le modifiche necessarie e le correzioni di dettaglio opportune compresa la proposta al committente di integrazione delle professionalità esterne di carattere amministrativo.

7. Il Direttore amministrativo definirà un piano finanziario e, sulla base degli incassi previsti ed dei pagamenti da effettuare, quantificherà, di volta in volta, la messa a disposizione delle risorse di cassa che riterrà necessarie ed indispensabili ai fini della gestione del Progetto.

8. Il Direttore amministrativo con propria disposizione individuerà il personale di supporto alla gestione e, qualora necessario, potrà in conseguenza dello sviluppo delle attività rimodulare le varie voci di costo nel rispetto, comunque dell’importo complessivo del contratto e dei termini fissati, sia dalle clausole contrattuali che dal Regolamento di Ateneo che disciplina la materia.

Resta inteso che la predetta approvazione è subordinata all’acquisizione in originale del documento “Relazione sull’attività proposta e analisi preventiva dei costi” sottoscritto dal proponente prof. D’Auria. 

	IL SEGRETARIO
	IL PRESIDENTE

	R. Grasso
	M. Pasquali


